
令和 3 年初詣の方針 １１/２６現在 

令和３年の初詣について、ご心配されている方も多いかと存じます。 

当神社では、これまでも感染症対策として、社殿・控室の換気、マスク着用、スタッフの手洗い、祈祷の予約制を行ってまい

りました。初詣においても、少しでも安心してお参りいただけますように、新たに以下の 3点を重視してまいります。 

１、 授与品に触れる回数を減らすよう努めます 

２、 飛沫感染のリスクを減らすための環境作りに努めます 

３、 ご祈祷の予約制や郵送の手順を整え、参拝時期の分散化に努めます 

この 3 点をふまえ、以下のような変更がございますが、今後の感染状況により更に変更が生じる可能性もありま
す。 皆さまにはご理解とご協力のほど何卒お願い申し上げます。 

【お参りの際のお約束】 

・神社内ではマスクの着用

・手指消毒剤をご持参し、小まめな消毒

・ご家族以外の方とは距離をとる

・ご本人および同居ご家族の方に、咳や発熱など風邪の症状がある場合はご来社を控える

【ご祈祷】 
● ● ● ● ●

1/1～1/11のご祈祷は完全予約制 12/22申込締切 です 

① 昇殿されずに授与品のお受け取りのみを希望される方も、12/22 までにお申し込みください

② 12/23以降のお申込みについては、1/12以降の祈祷もしくは授与品のお渡しとなります

③ 混雑を避けたい方には、祈祷したお神札をご自宅に送付する方法もございます 1/12以降発送予定

毎年お正月にご祈祷をお受けの方には「事前申込書」を郵送いたします 

12/5 迄にお手元に届いていない方や、ご祈祷をご希望される方はお早めにご連絡ください 

 1/12以降のご予約は HPでご案内いたします 

➊ 厄除・災除などの「個人祈祷」や「交通安全祈祷」の方は基本的に祈祷主１名

お子さんなど、おひとりでのご昇殿が難しい場合は随行者 1名のご昇殿が可能です

➋ 「会社・団体祈祷」は 1社・1団体につき 6名まで

他の方は外でお祓いをお受けいただけます

※ 「招福家内安全」の参列人数に制限は行いませんが、
※ 社殿内の人数制限により、例年より待ち時間が長くなることが予想されます

ご昇殿
しょうでん

の人数を制限させていただきます 



【開門時間】 
元  旦  0：00～17：00 

2・3日 8：30～17：00 

4日以降 9：00～16：30 

【お守り・縁起物】 
1/1～1/11、特設テント内にお守り・縁起物の授与所を設けます 

申込書にご記入いただきます 

記入された申込書をもとにスタッフが用意し、「会計」へお進みいただく動線となります 

※授与品の「お神札」への名入れは行いません

※授与品の郵送は年内に承ります

【ご朱印】 
書置きの「正月限定ご朱印」頒布いたします 

・1/1～1/11 は授与品と同じ特設テント内にて頒布する予定です
・ご朱印帳への直書き再開時期は未定です

【古札納所】 
スタッフによる分別・ご焼納は行いません

ルールを守ってお納めください

※当神社授与品以外のもの（正月飾り・だるま・門松など）をお持ちになった場合、

目安として 45 リットル毎 3000 円お納めいただきます
※袋類は必ずお持ち帰りください

人形など処分しにくいものを「どうしたら良いか？」というご相談を、年末に多くいただきます。 

今年は特に、自粛期間に家の整理された方も多くいらっしゃるかと思いますので、行事として 

執り行うことにいたしました。年内の引き取りはこの日が最終日となります。 

次回は未定ですので、どうぞこの日までにお持ちください。 

12月 20日(日) 正午  初穂料： 3000円（大きさや量 45 リットル以内毎） 

【お休み処・神酒所】 
残念ではありますが、今回はお休みとさせていただきます 

【どんど焼き】 
未定です 

人形清祓祭のご案内

お参り前に確認 

最新情報




